¹⁵ corr. fr. -eant Q

¹⁶ -ione M

esse non potest. Quisquis¹⁷ enim post unum qui per electionem consecratus est¹⁸ esse uoluerit, iam non secundus ille sed nullus¹⁹ est.

ID 5.359 as CB Varia II 58; C 7 q 1 c 5

¹⁷ Quisquis CLRSDWMBVPZJTOGHQA; Quis Deus N

¹⁸ est PJ²; om. ZJG

¹⁹ nullus CLRSDWNMBVPZJTOGHQA; nullius D

17¹

Cyprianus ad Pupianum². De unitate ecclesie³

Scire debes⁴ episcopum in ecclesia esse, et⁵ ecclesiam in episcopo⁶, et si quis cum episcopo non sit, in ecclesia non⁷ esse, et frustra sibi blandiri eos qui pacem cum⁸ sacerdotibus Dei non habentes obrepunt, et latenter apud quosdam communicare se credunt, quando ecclesia que catholica⁹ una est scissa non sit, neque diuisa.

ID 5.360 as CB Varia II 59; C 7 q 1 c 7

¹ xvii CS; xx L; xviii RV³

² Cyp. ad Pup.] Idem S

³ De - ecl. CLRSDWMBVP; om. ZJTOGHQA

⁴ debes CLRSDWNMBVPZJTOGHQA; debemus VH

⁵ corr. fr. in O

⁶ esse add. L, om. CRSDWMBVPZJTOGHQA

⁷ ss O

⁸ corr. fr. et O

⁹ ss Q

18¹

Cyprianus. De eodem²

Qui cathedram Petri super quam fundata est ecclesia deserit, in ecclesia esse confidit?

ID 5.361b as CB Varia II 60b; D 93 c 3

¹ xviii CS; xxi L; xx R

² De eodem CRSDW(repeated)NBVP; De unitate L; De unitate ecclesie cf c 17 ZTOGHQA

19¹

De libro institutionum, cp. vi². De episcopis ad iudicium non cogendis³

Nullus episcoporum cogatur ad iudicium⁴ uenire dicendi causa, sed iudex apud episcopum⁵ mittat suos ministros, ut propositis sanctis euangeliis quod sit⁶ episcopus⁷ dicat, secundum quod⁸ sacerdotibus honestum est.

ID 5.369a

¹ xviii CS; xxii LV³; xx R

² vi CLRSDWMBVPZJTOGHQA^{*}; vii OA; om. B

³ De - cog. CLRSDWMBVP; om. ZJTOGHQA^{*}

⁴ cog. ad iud. CLRSDWMBVPZJTOGHQA; ad iud. cog. B

⁵ episcopum CLRSDWMBVPZJTOGHQA; om. N

⁶ sit CLRSDWMBVPQ; scit ZJTOGHQA⁺

⁷ episcopus CLRSDWMBVPZJTOGHQA; om. B

⁸ a add. N, om. CLRSDWMBVPZJTOGHQA

20¹

Cap. vii². Vt nullus episcopus pro ciuili uel criminali³ causa apud quemlibet iudicem producat⁴

Nullus episcopus neque⁵ pro ciuili neque pro criminali causa apud [fo.152vb] quemuis iudicem⁶ ciuilem⁷ siue militarem producat⁸ uel⁹ exhibeatur, nisi imperialis iussio⁹ processerit. Magistratus enim qui hoc iubere ausus fuerit¹⁰, amissione cinguli, et¹¹ uiginti¹² librarum auri condempnatione plectatur, ut iste¹³ uiginti libre ecclesie¹⁴ addicantur¹⁵, cuius episcopus produci uel exhiberi iussus est¹⁶. Litis autem executor¹⁷ post cinguli amissionem tormentis subiciatur, et in eculeo mittatur.

ID 5.369b; C 11 q 1 c 8 to plectetur only

¹ xx CS; xxiii L; xxi R